
Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, 27 de março de 2018 - Ano 20 - nº 683

Jornalista Responsável: Antonio Luiz Magalhães - MTb 44.599
Diagramação: Messias Eli Gamba MEI

Disponível gratuitamente de forma eletrônica no site oficial da
Prefeitura, conforme Lei Municipal 4.249 de 12 de dezembro de 2017

www.saojoao.sp.gov.br

EXPEDIENTE

Editais .............................................................................................................. 1

SUMÁRIO

EDITAIS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato n.º: 040/18
Contratada: COMÉRCIO DE GÁS AURÉLIO LTDA -EPP
Objeto: Fornecimento de Cargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
30Kg. – PP 002/18
Valor: R$ 16.860,00
Prazo: 14/03/2018 a 13/09/2018

Contrato n.º: 041/18
Contratada: SERGIO L. ASTOLFI DOS SANTOS FILHO - EPP
Objeto: Fornecimento de Cargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)
45Kg. – PP 002/18
Valor: R$ 86.558,22
Prazo: 13/03/2018 a 12/09/2018

Contrato n.º: 050/18
Contratada: ALLAN VETEV - ME
Objeto: Contratação de Empresa para Serviços de Construção de
Ossuário, com fornecimento de mão de obra e material. – TP 001/18
Valor: R$ 50.395,49
Prazo: 14/03/2018 a 13/12/2018

Contrato n.º: 051/18
Contratada: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de equipamento tipo BIPAP, "Marca Synchrony”. – PE 007/18
Valor: R$ 11.220,00
Prazo: 09/03/2018 a 08/03/2019

Contrato n.º: 052/18
Contratada: DESAFIO JOVEM JEOVÁ - RAFÁ
Objeto: Contratação de vagas em clínica especializada em tratamento
de dependência química e transtornos mentais graves, em regime de
contenção (internação voluntária, compulsória ou por ordem judicial), para
internação de adolescentes. – PE 067/17
Valor: R$ 10.800,00
Prazo: 28/02/2018 a 27/08/2018
Assinatura: 09/03/18

Contrato n.º: 053/18
Contratada: AMONEX COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
Objeto: Contratação de serviço de coleta e transporte de Amônia Anidra
Liquefeita das instalações do sistema de refrigeração da Fundação Nova
São João, incluindo caracterização, acondicionamento, licenciamento para
retirada, transporte e destinação final. – PAD 245/17

Valor: R$ 42.357,00
Prazo: 16/03/2018 a 14/07/2018

Contrato n.º: 054/18
Contratada: BLP COMERCIO DE PROD. LABORATORIAIS LTDA - ME
Objeto: Aquisição de material laboratorial. – PP 006/18
Valor: R$ 24.340,00
Prazo: 13/03/2018 a 12/09/2018

Contrato n.º: 055/18
Contratada: GRABOSKI ADVOGADOS ASSOCIADOS
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos
profissionais de assessoria e consultoria na área educacional na Prefei-
tura Municipal de São João da Boa Vista. – TP 002/18
Valor: R$ 76.560,00
Prazo: 12/03/2018 a 11/03/2019

Contrato n.º: 059/18
Contratada: DESAFIO JOVEM JEOVÁ - RAFÁ
Objeto: Contratação de vagas em clínica especializada em tratamento
de dependência química e transtornos mentais graves, em regime de
contenção (internação voluntária, compulsória ou por ordem judicial), para
internação de adolescentes. – PE 067/17
Valor: R$ 10.800,00
Prazo: 09/03/2018 a 08/09/2018
Assinatura: 16/03/18

Contrato n.º: 060/18
Contratada: DESAFIO JOVEM JEOVÁ - RAFÁ
Objeto: Contratação de vagas em clínica especializada em tratamento
de dependência química e transtornos mentais graves, em regime de
contenção (internação voluntária, compulsória ou por ordem judicial), para
internação de adolescentes. – PE 067/17
Valor: R$ 10.800,00
Prazo: 09/03/2018 a 08/09/2018
Assinatura: 16/03/18

Contrato n.º: 061/18
Contratada: DESAFIO JOVEM JEOVÁ - RAFÁ
Objeto: Contratação de vagas em clínica especializada em tratamento
de dependência química e transtornos mentais graves, em regime de
contenção (internação voluntária, compulsória ou por ordem judicial), para
internação de adolescentes. – PE 067/17
Valor: R$ 10.800,00
Prazo: 07/03/2018 a 06/09/2018
Assinatura: 16/03/18

Contrato n.º: 062/18
Contratada: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA



Jornal Oficial nº 683, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 27/03/2018Página 2

Objeto: Aquisição de materiais destinados à pavimentação asfáltica. –
PE 011/18
Valor: R$ 832.800,00
Prazo: 20/03/2018 a 19/03/2019

Contrato n.º: 063/18
Contratada: SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP
Objeto: Aquisição de materiais destinados à pavimentação asfáltica. –
PE 011/18
Valor: R$ 180.824,00
Prazo: 20/03/2018 a 19/03/2019

Contrato nº: 050/13 TA 07/18
Contratada: CENTER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP
Objeto: 7º termo aditivo ao Contrato nº 050/13, referente à prestação de
serviço de fornecimento de acesso à internet.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 2.986,71
Prazo: 15/01/2018 a 15/04/2018
Assinatura: 14/03/2018

Contrato nº: 147/17 TA 01/18
Contratada: INSTITUTO GOV LTDA - EPP
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 147/17, referente a contratação de
empresa especializada para locação/cessão e direito de uso de software
para prestação de contas de parcerias entre o poder público e as organi-
zações da sociedade civil.
Aditamento: alteração de dados contratuais e qualificação da contratada
Assinatura: 16/03/2018

Contrato nº: 063/08 TA 12/18
Contratada: ESPÓLIO DE ERASMO PERES, HELENA TORATTI PERES,
SIMONI PERES CAPOBIANCO, LUIS FERNANDO PERES, DANIEL
HELIO PERES JUNIOR, SILVIA MARIA PERES GOMES, MARIA INEZ
PERES, GIANNA PAULA ROSSI PERES, EDI MARIA AP. PERES e
ROBERTO ROSSI PERES
Objeto: 12º termo aditivo ao Contrato 063/08, referente a locação de um
imóvel destinado á instalação da Escola – Serviço Nacional da Industria
– SENAI.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 177.755,04
Prazo: 01/04/2018 a 31/03/2019
Assinatura: 16/03/2018

Contrato nº: 072/16 TA 02/18
Contratada: R. MARUDI DE OLIVEIRA MEI
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato 072/16, referente à contratação  de
empresa para prestação de serviços de suporte técnico em informática,
compreendendo manutenção e configuração.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 42.000,00
Prazo: 01/04/2018 a 31/03/2019
Assinatura: 19/03/2018

Contrato nº: 031/17 TA 01/18
Contratada: THAIS DOURADO PIRAJÁ MARTINS ME
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 031/17, referente a prestação de
serviços de veiculação de programas radiofonicos, com a finalidade de
divulgar ações, trabalhos e informativos sociais da administração muni-
cipal.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 127.992,00
Prazo: 03/04/2018 a 02/04/2019
Assinatura: 19/03/2018

Contrato nº: 029/17 TA 01/18
Contratada: FUNDAÇÃO UNIÃO DE COMUNICAÇÃO
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 029/17, referente a contratação de
empresa de televisão de sinal aberto com abrangência comprovada no

município e na região.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 256.680,00
Prazo: 31/03/2018 a 30/03/2019
Assinatura: 20/03/2018
Contrato nº: 030/17 TA 02/18
Contratada: PIRATININGA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA
Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato 030/17, referente à prestação de
serviços de veiculação de programas radiofonicos, com a finalidade de
divulgar ações, trabalhos e informativos sociais da administração muni-
cipal.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 126.994,62
Prazo: 03/04/2018 a 02/04/2019
Assinatura: 20/03/2018

Contrato nº: 139/17 TA 01/18
Contratada: LANZA TERRAPLENAGEM E COMERCIO LTDA EPP
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 139/17, referente a contratação de
empresa para execução de pavimentação asfáltica e galeria de águas
pluviais na rua alan kardec (der), com fornecimento de mão de obra e
material.
Aditamento: prazo, supressão e acréscimo de serviços  e valor
Valor: R$ 69.031,14
Prazo: 30/04/2018 a 29/06/2018
Assinatura: 21/03/2018

Contrato nº: 085/17 TA 01/18
Contratada: CLEBER DE OLIVEIRA MEI
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 085/17, referente a contratação de
serviços de instrução de jazz e de dança de salão.
Aditamento: prazo
Valor: R$ 7.840,00
Prazo: 14/03/2018 a 13/12/2018
Assinatura: 23/03/2018

Ata de Registro de Preços nº: 029/18
Detentora: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais destinados à
pavimentação asfáltica - PP 011/18
Prazo: de 27/03/18 a 26/03/19
Assinatura: 23/03/18
Item registrados:

ITEM 001
Descrição: Concreto Betuminoso Usinado a Quente – Faixa D.
Quantidade: 13.000
Unidade: TON
Preço Unitário: R$ 345,00
Marca: Simoso

São João da Boa Vista, 27 de Março de 2018.

Larissa Rodrigues Cippollini
Chefe do Setor de Contratos

Renata Moysés Cassiano
Diretora do Depto. de Administração

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/18

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE APOIO AOS ALUNOS COM
DEFICIÊNCIA, TRANSTORNOS GLOBAIS E OUTROS
DATA DE REALIZAÇÃO: 09/04/2018
HORÁRIO: 08h30min
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Av. Dr. Durval
Nicolau, 125, Jd. Priscila, São João da Boa Vista - SP.



Jornal Oficial nº 683, da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, de 27/03/2018 Página 3

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 03/2016
Professor de Apoio na Educação Básica – 40h semanais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departa-
mento de Recursos Humanos, convoca as candidatas aprovadas no Processo
Seletivo – PMSJBV nº 03/2016, conforme abaixo relacionadas, para comparece-
rem ao Setor de Administração de Recursos Humanos, situado na Av. Dr. Durval
Nicolau, n.º 125 – Jd. Nova São João, das 7:30h às 11h e das 13h às 17h, para
assumirem as vagas temporárias de Professor de Apoio na Educação Básica –
40h semanais. O prazo para o comparecimento é de 28/03/2018 a 02/04/2018.
O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado
como desistência da vaga temporária, podendo esta Municipalidade con-
vocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE APOIO NA EDUCAÇÃO BÁSICA – 40H SEMANAIS

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG
24º MARIANA DOMINGUES DE SOUZA RG: 42.230.011-1
25º CAMILA FELTRAN BRANDI RG: 45.900.011-1
26º NATÁLIA CRISTINA DE SOUZA FERREIRA RG: 49.611.774-9

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e três dias do
mês de março de dois mil e dezoito (23/03/2018).

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

SIDINARA FONSECA
Diretora do Depto. de Recursos Humanos

MARIA HELENA ANGELINI SANTANA
Diretora do Depto. de Educação

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 03/2017
Professor de Ensino Fundamental

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do
Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada
no Processo Seletivo – PMSJBV nº 03/2017, conforme abaixo relacio-
nada, para comparecer ao Setor de Administração de Recursos Hu-
manos, situado na Av. Dr. Durval Nicolau, n.º 125 – Jd. Nova São João,
das 7:30h às 11h e das 13h às 17h, para assumir a vaga temporária
de Professor de Ensino Fundamental. O prazo para o comparecimen-
to é de 28/03/2018 a 02/04/2018.
O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado
como desistência da vaga temporária, podendo esta Municipalidade con-
vocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG
13º MARIA JOSÉ SILVA DE CASTRO RG: 2512070

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e três dias do
mês de março de dois mil e dezoito (23/03/2018).

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

SIDINARA FONSECA
Diretora do Depto. de Recursos Humanos

MARIA HELENA ANGELINI SANTANA
Diretora do Depto. de Educação



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


		2018-03-27T08:34:03-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




